
Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001701773

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2025-0001701773

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Inclusión Social, Juventud, Familias e
Igualdad en Córdoba

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/inclusionsocialjuventudfamili
aseigualdad.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad
Dirección: PLAZA RAMON Y CAJAL	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO POSTAL SEDES DELEGACIÓN TERRITORIAL
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Duración del contrato: 5  meses
Número de expediente: CONTR 2025 0000499664
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2NM5L5ZEEMYIPFDGCCEPL2EKRZYGMCI5EPSGJER6ZFW
VY6CWBH3FOB5OFG6S5LKG4A2MULQIKMTMKA

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
64112000-4 - Servicios postales relacionados con cartas
64113000-1 - Servicios postales relacionados con paquetes

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CARTAS CERTIFICADAS,
TELEGRAMAS, BUROFAX SEDES DT

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

Tramitación y procedimiento de adjudicación

D.G. de Contratación 13/08/2025 13:05:04 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTc4ZTdkYTQ5MjE1OTZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001701773

Sistema de racionalización:

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	65.164,61 €
Importe de licitación (sin IVA): 59.712,16 €
Valor estimado: 59.712,16 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1. Cartas certificadas, Telegramas, Burofax y Franqueo en

destino
Clasificación CPV: 64112000-4 - Servicios postales relacionados con cartas

64113000-1 - Servicios postales relacionados con paquetes
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 60.494,39 €

Importe Lote (sin IVA) 55.108,31 €
Valor estimado 55.108,31 €

Notas: Sin posibilidad de prorroga

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2. Cartas Ordinarias y Publicidad
Clasificación CPV: 64112000-4 - Servicios postales relacionados con cartas

64113000-1 - Servicios postales relacionados con paquetes
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 4.287,80 €

Importe Lote (sin IVA) 4.287,80 €
Valor estimado 4.287,80 €

Notas: Sin posibilidad de prorroga

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE 3. Paquetería, Distribución de libros y Valijas
Clasificación CPV: 64112000-4 - Servicios postales relacionados con cartas

64113000-1 - Servicios postales relacionados con paquetes
Lugar de ejecución: Córdoba (ES613)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 382,42 €

Importe Lote (sin IVA) 316,05 €
Valor estimado 316,05 €

Notas: Sin posibilidad de prorroga

D.G. de Contratación 13/08/2025 13:05:04 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTc4ZTdkYTQ5MjE1OTZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001701773

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 27/08/2025 14:00
Lugar:
DT Inclusión Social, Juventud,
Familias e Igualdad en Córdoba
Plaza Ramón y Cajal
14007 CORDOBA

Puntos de contacto:
Persona: Maribel Serrano Dios
Teléfono: 636231103
Email: contrataciondpcordoba.cisjufi@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 29/08/2025 09:00
Lugar de presentación:
Sirec-Portal de Licitación

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Sirec-Portal de Licitación

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwcL5lu14ni5G9hQjsVYEp3UKY7.pdf

D.G. de Contratación 13/08/2025 13:05:04 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTc4ZTdkYTQ5MjE1OTZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2025-0001701773

(SHA-256: 4ee4dfd4b52b49425677fb85bae9815b16f606334c6f4a121e3cfc6c243acdd4)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa
corregido.PDF
(SHA-256: 84a79382139e9bef8bc1d00667e9eddd271b21c36c60e10dbd0a5fb99428803a)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

D.G. de Contratación 13/08/2025 13:05:04 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MMTc4ZTdkYTQ5MjE1OTZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


